
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЖИЛЬСКОЕ» 

 «КОЖЙЫЛ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

19 ноября  2013 года                                                                                                № 57 
 

д. Кожиль 

 
 

Об установлении показателей соотношения 

средней заработной платы отдельных 

категорий работников со средней заработной 

платой по Удмуртской Республике 

 

 

 В соответствии с подпунктом 9 типовой формы трудового договора с 

руководителем государственного (муниципального) учреждения, утвержденной 

постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2013 года № 329, 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Кожильское» Администрация 

муниципального образования «Кожильское» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Установить показатели соотношения средней заработной платы отдельных 

категорий со средней заработной платой в Удмуртской Республике для муниципальных 

учреждений муниципального образования «Кожильское» на 2013 год (далее показатели) в 

соответствии с приложением. 

 2. Определить, что категории работников, по которым устанавливаются показатели, 

перечислены в Указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2013 года № 597 «О 

некоторых мерах по реализации государственной социальной политики», от 28 декабря 

2012 года № 1688 «О некоторых  мерах по реализации государственной политики в сфере 

защиты детей-сирот и  детей, оставшихся без попечения родителей». 

 3. Осуществлять расчет стоимости стимулирующих выплат руководителям  

муниципальных учреждений, с учетом показателей соотношения средней заработной 

платы отдельных категорий работников со средней заработной платой в Удмуртской 

Республике, установленных данным постановлением. 

 4. Контроль за выполнением этого постановления возложить на Главу МО 

«Кожильское». 

 

 

Глава муниципального образования 

«Кожильское» Э. В. Ельцова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                          Утверждено 

 Постановлением Администрации 

                                                                                          МО «Кожильское» от 19.11.2013 № 57 

 

 

 

Показатели соотношения средней заработной платы отдельных категорий работников со 

средней заработной платой в Удмуртской Республике для муниципальных учреждений 

муниципального образования «Кожильское» на 2013 год 

 

 

 Наименование 

муниципального 

учреждения и 

отдельных 

категорий 

работников 

Размер средней 

заработной 

платы 

отдельных 

категорий 

работников 

муниципальных 

учреждений, 

рублей 

(ожидаемое за 

2013 год) 

Размер 

средней 

заработной 

платы по 

Удмуртской 

Республике, 

рублей 

(ожидаемое за 

2013год) 

Размер 

средней 

заработной 

платы в сфере 

общего 

образования 

по 

Удмуртской 

Республике, 

рублей 

(ожидаемое за 

2013год) 

Показатель 

соотношения 

средней 

заработной 

платы 

отдельных 

категорий 

работников 

со средней 

заработной 

платой в 

Удмуртской 

Республике,% 

1. Муниципальное 

учреждение 

культуры «Центр 

культуры и спорта 

«Дружба» 

муниципального 

образования 

«Кожильское» 

 

    

1.1. Работники 

учреждений 

культуры 

 

 

10722 

 

21577 

  

50 

 


